
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO
________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 22

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:   NOMINA  DA  PARTE  DEL  SINDACO DEL  RAPPRESENTANTE  DEL
COMUNE  PRESSO  L'AZIENDA  SPECIALE  SAN  GIUSEPPE,  SIG.RA
SILVIA  SERAFINI,   A  SEGUITO DIMISSIONI  DEL  SIG.  BLANGERO
ROBERTO.
 

L’anno  duemilasedici,  addì  ventinove  del  mese  di  Dicembre,  nel  Palazzo
Comunale il Sindaco Eugenio Gambetta adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 22 del 29 dicembre 2016

IL SINDACO

Premesso che:

o Con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  69  del  13  luglio  1999,
divenuta esecutiva in data 1 agosto 1999,  veniva stabilito di procedere
alla costituzione dell’Azienda Speciale San Giuseppe per la gestione del
servizio pubblico di accoglienza e di prestazioni sanitarie, assistenziale e
di recupero delle persone non autosufficienti di cui alla vigente normativa
sulla  Residenziale  Assistenziale  Flessibile  (R.A.F.),  sulla  Residenza
Sanitaria  Assistita  (R.S.A.)  e  di  quello  di  tipo  alberghiero  a  favore  di
anziani  completamente  o  parzialmente  autosufficienti  (casa  di  riposo),
nonché degli altri servizi di assistenza ad essi affini e complementari;

o L’art.  3  dello  Statuto  dell’Azienda,  approvato  con  lo  stesso  atto
deliberativo,  prevede  che  l’Azienda  sia  amministrata  dal  Consiglio  di
Amministrazione,  costituito  da  3  membri  (compreso  il  Presidente)
nominati dal Sindaco (ai sensi di legge e dello Statuto Comunale e sulla
base  degli  indirizzi  dati  dal  Consiglio  Comunale)  e  in  possesso  di
comprovata esperienza tecnica, giuridica o amministrativa adeguata alle
caratteristiche dell’attività che deve essere svolta;

o il  Decreto  n.  29  del  25  luglio  2013  stabilisce  che  il  Consiglio  di
Amministrazione della  detta  Azienda risulta  composto  da STASSI  Enzo
(Presidente), BLANGERO Roberto e TONIN Chiara (Consiglieri);

o con  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  65  del  18/12/2015  è  stato
convalidato il subentro del Consigliere Blangero all'interno del Consigilio
Comunale;

o con  nota  prot.  n.  35573 del  18/12/2015  il Sig.  Blangero  Roberto  ha
presentato le dimissioni dal CDA del San Giuseppe;

    Si  ravvisa,  pertanto,  la  necessità  di  individuare  un  nuovo  Consigliere
all'interno del Consiglio di Amministrazione della suddetta azienda;

Considerato  che  gli  indirizzi  per  le  nomine  da  parte  del  Sindaco  dei
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni sono stati definiti
dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  49  del  11/07/2013  la  quale
prescrive che la scelta venga effettuata attingendo da apposito albo in relazione ai
requisiti descritti e comprovati dal curriculum prodotto dall’aspirante alla nomina
che  dovrà  anche  contenere  l’informazione  di  eventuale  iscrizione  in  albi
professionali,  incarichi  accademici  o  scolastici  e  in  istituzione  di  ricerca,
esperienza  amministrativa  o  di  direzione  di  strutture  pubbliche  e  private,
impegno sociale e civile;

              Dato atto che debbano essere osservate le procedure che garantiscano le
condizioni di Pari Opportunità, ai sensi della Legge 23 novembre 2012, n. 215;



Dato atto che:

-  in data 10/06/2016 è stato pubblicato sul sito istituzionale e all'Albo Pretorio
del Comune  l'invito, prot. n. 17196 del 10/06/2016, a presentare istanza alla
nomina  a  rappresentante  del  Comune  di  Orbassano  nel  Consiglio  di
Amministrazione dell'Azienda Speciale San Giuseppe;

-  entro  il  termine  stabilito  dal  sopra  citato  avviso  sono  pervenute  all'Ufficio
Protocollo n. 8 domande inserite nell’apposito albo depositato presso la Segreteria
del Sindaco;

Valutati i curriculum degli otto candidati, in base ai criteri riportati nella citata
delibera  C.C.  n.  49/2013,  non  essendo  prevista  una  graduatoria  ma
l'individuazione della figura reputata più adatta in base ai sopracitati criteri per
occupare la posizione nel CDA dell'azienda Speciale San Giuseppe;

Ritenuto necessario compensare all'interno del  CDA la figura del  Sig.  Roberto
Blangero, esperto in amministrazione finanziaria, si esprime parere positivo alla
nomina  della  Sig.ra  Silvia  Serafini,  che  oltre  a  soddisfare  le  caratteristiche
generali richieste, riporta nel curriculum in particolare queste competenze;

DECRETA
 

1. per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente
riportate,  di  nominare  in  qualità  di  Consigliere  dell’Azienda  Speciale  San
Giuseppe la Sig.ra Silvia Serafini, nata a Torino il 06/07/1968             

2. di dare, conseguentemente,  atto  che il  Consiglio di Amministrazione della
detta Azienda risulta così composto:

 Presidente STASSI Enzo
 Consigliere TONIN Chiara
 Consigliere SERAFINI Silvia

  i quali rimarranno in carica per la durata del mandato del Sindaco;

 3.  di disporre la comunicazione del presente provvedimento agli interessati e la 
     sua pubblicazione all’albo Pretorio del Comune.

Orbassano, lì  29/12/2016

                                                                               IL SINDACO
       (Eugenio Gambetta)    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


	DECRETO DEL SINDACO

